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DESTAQUES

Release 2T21

Novos recordes de resultados no TVV e crescimento de receita e volumes na Navegacédo Costeira

%

Destaques

= Docagem do Log-In Resiliente
e inicio da operacao do Log-In
Discovery para cobertura das
docagens;

= |nicio de novos contratos de
operagdo 3PL (transporte x
armazenagem Xx distribui¢&o),
além do inicio da operacgéo de
veiculos no TEV — area 5;

= Langamento da funcéo
supertracking na plataforma
“Log-Ai”, proporcionando uma
melhor experiéncia ao cliente;

= Aprovacdo da 42 Emissao de
debéntures no montante total
de R$ 340 milhdes.

Navegacgao Costeira

ROL recorde— R$ 277,6
milhdes - desde o inicio
da Companhia — e
EBITDA recorde — R$
76,9 milhdes — para 0 2T
desde o inicio da
Companhia;

Crescimento dos volumes
movimentados no Feeder
em 38%;

Mercosul e Cabotagem
operando em “Zona de
Qualidade” no nivel de
servigo oferecido aos
clientes, segundo mais
recente pesquisa de NPS
(Net Promoted Score).

Terminal de Vila Velha (TVV)

Maior volume de
contéineres movimentados
—47.174 boxes —no 2T
desde 2015;

ROL recorde- R$ 66,0
milhdes — desde o inicio da
operacdo — e EBITDA
recorde— R$ 30,4 milhdes —
desde o inicio da operacao;

= Aprovacao pela ANTAQ de
projeto executivo referente
aos investimentos previstos
na renovacao da concesséao
no TVV com montante
aproximado de R$ 121

milhdes.
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RESUMO FINANCEIRO E OPERACIONAL

: AT RS AT 2T21 vs.
Dados Econdmico-financeiros 2121 2720 - 6M21 6M20 m_
RS MM 2T20

Consolidado

Receita Operacienal Liquida 3528 2346 50,4% 5496 505,9 28,4%
EBITDA Ajustado 93,2 67,7 37,6% 163,6 1209 35,4%
Margem EBITDA Ajustado 26,4% 28,9% 25pp. 25,2% 23,9% 13pp
Navegacdo Costeira
Receita Operacional Liquida Navegacdo Costeira 2776 183,2 51,5% 508,3 401,3 26,7%
EBITDA Navegacdo Costeira Ajustado 76,9 59,2 29.9% 1295 1024 26,5%
Margem EBITDA Navegacho Costeira Ajustado 27,7% 32.3% -4.6p.p. 25.5% 25,5% 0.0p.p.
"
Receita Operaciconal Liquida TWV 66,0 436 51,4% 125,8 89,7 40,2%
EBITDA TVV 304 19,3 57.5% 58,8 45,4 29,4%
Margem EBITDA TWW 45,0% 44,3% 18p.p. 45,7% 50.6% -39p.p.
3PL
Receita Operacional Liquida 3PL a3 7.8 18,9% 15,5 149 3,9%
EBITDA 3PL 5,2 5,2 -0,2% 9,1 9,0 1,1%
Margem EBITDA 3PL 56,0% 65,7% -10,7 p.p. 58,7% 50,4% -17pp.
.. 2721 vs.
Dados Operacionais 2721 2720 2720
Navegacdo - Contéineres Transportados (Mil TEUs) 109,3 83,8 30,4% 200,8 170,5 17,8%
TVV - Movimentacdo de Contéineres (Mil) 47,2 384 22,8% 90,8 75,9 19,6%
TVV - Movimentacdo de Carga Geral (Mil Ton) 163,0 114,2 42,7% 277,7 228,4 21,6%
Frota - Capacidade Nominal (TEU)* 18.050 15.500 16,5% 18.050 15.500 16,5%

* Capacidade da frota em operagéo ao final do periodo abordado no relatério (incluindo Log-In Discovery)

RESULTADO CONSOLIDADO

Resultado Consolidado 2721 2720 2721 vs.
RS MM 2720

Receita Operacional Liquida 352,8 234,6 50,4% 649,6 505,9 28,4%
Custo dos Servigos Prestados (248,8) (162,2) 53,4% (468,6) (376,0) 24,6%
Despesas Operacionais (24,2) (26,2) -7,6% (42,5) (40,3) 5,5%

AFRMM 13,3 11,3 17,8% 25,2 21,1 19,5%
EBITDA 93,2 57,5 62,0% 163,6 110,7 47,8%
EBITDA Ajustado 93,2 67,7 37,6% 163,6 120,9 35,4%
Deprecia¢io e Amortizacio (31,1) (27,9) 11,4% (59,8) (50,2) 19,1%
EBIT 62,1 29,6 109,8% 103,9 60,5 71,7%
Resultado Financeiro (10,3) (43,1) -76,1% (78,4) (180,1) -56,5%
EBT 51,8 (13,5) n.a. 25,4 (119,6) n.a.

IR / CSLL (14,2) (1,3) 995,8% (9,2) (9,8) 6,5%
Lucro (Prejuizo) 37,5 (14,8) n.a. 16,3 (129,4) n.a.
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Receita Operacional Liquida

Receita Operacional Liquida (ROL) (R$ MM)

28,4% A
649,6
505,9
20 21 EM20 BM21

2T21 x 2T20

Crescimento de 50,4% explicado pelos seguintes
fatores:

= Maior volume transportado no segmento Feeder
(+38%) devido a alta de importacdes e exportacdes
no Brasil;

= Maior volume transportado na cabotagem (+20%)
devido, em especial, a retomada das industrias que
foram mais impactadas pelo inicio da pandemia em
2T20;

Release 2T21

= Maior volume movimentado de contéineres, carga
geral e servigos de armazenamento no TVV;
= Maior volume de transporte de veiculos entre Brasil

e Argentina.

6M21 x 6M20

Crescimento no semestre de 28,4%, explicado pelos
seguintes eventos:

= Maior volume transportado em todos os segmentos
na Navegagdo em funcdo da recuperagdo das
indUstrias de bens de consumo n&o-duraveis e
eletrénicos;

= Recorde de Receita do TVV favorecida pelo aumento
de importacdes e exportages no Brasil via TVV;

= Aumento do prego médio do bunker desde fevereiro
de 2021, que se reflete no frete através da taxa EBS
(Emergency Bunker Surcharge) reajustada em

meados de maio.
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Custo dos Servicos Prestados (CSP)

24,6% A
53,49% A
468,6
376,0
248,8
162,2
20 T2 EM20 6M21
2T21 x 2T20

Aumento do CSP pelos seguintes fatores:

= Aumento de custos portuarios em funcdo do
aumento do volume na Navegacdo em +30,4%;

= Acréscimo de running costs, devido a entrada em
operagdo do Log-In Endurance em maio de 2020,
ao custo adicional de 1 més com um navio a mais
operando e com a intensificagdo do protocolo de
blindagem relacionada a COVID-19, incluindo
remuneracao do periodo em isolamento (dobra);

= Repasses contratuais junto a alguns fornecedores,

terminais portuarios e terminais de contéineres

Despesas Operacionais

2T21x 2T20

Reducdo de Despesas Operacionais em 7,6%
decorrente de:

= Impacto ndo recorrente do programa de stock-
options da Companhia no 2T20;

= Implementagdo de medidas estratégicas de reducéo
de despesas gerais e administrativas, apesar da

manutencéo do quadro de funcionarios.

6M21 x 6M20
Aumento de Despesas Operacionais em 5,5% no

semestre principalmente por:

= Efeito ndo recorrente de reversdes de contingéncias
judiciais no TVV no 1T20 no valor de R$6,1 MM;

vazios (depots), em funcéo de reajuste inflacionario
previamente acordado;

= Aumento do custo com transporte rodoviario de curta
distancia em fun¢do do aumento de 23,4% no total
de operagdes rodoviarias no 2T21 (vs. 2T20), sendo
que no 2T20 tivemos impacto no volume devido a
pandemia. Houve impacto também por conta do
aumento do prego diesel no 2T21 em relagdo ao
comparativo 2T20.

6M21 x 6M20

Aumento do CSP no semestre pelos seguintes fatores:
= Aumento de custos portuarios em funcdo do maior
volume na Navegacao do semestre em +17,8%;
= Maior custo de Bunker (+ R$ 7,5 milhées) decorrente
principalmente do aumento do preco do Bunker (em
R$/ton);

= Reajustes contratuais com fornecedores;

= Aumento de despesas com movimentacdo de
contéineres em fungdo do maior desbalanceamento

entre contéineres cheios e vazios.

= Despesas operacionais do Log-In Discovery devido
ao afretamento internacional ocorrido em Mar/2021;
= Efeito da reversdo da provisdo do boénus de

participacéo no resultado no 2T20.
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AFRMM (Adicional de Frete para Renovacao da Marinha Mercante)

2T21 vs.
2T21 2T20 6M21
2T20

AFRMM do periodo 17,8%

19,5%

AFRMM ndo recorrente

2T21x 2T20

Incremento na receita de AFRMM como resultado de:

= Adicdo do navio Log-In Endurance & frota propria em
1 de maio de 2020, compondo um navio a mais
durante um més no periodo de 2T21.

6M21 x 6M20
= |ncremento de 19,5% no AFRMM do 6M21 devido a

operagdo do Log-In Endurance durante todo o

periodo.
EBITDA
EBITDA 2721 vs.
2 2120 2120 “ m
EBITDA 93,2 57,5 62,0% 163,6 110,7
Margem EBITDA 26,4% 24,5% 1,9p.p. 252% 21,9%
EBITDA Ajustado 93,2 67,7 37,6% 163,6 120,9
Margem EBITDA Ajustado 26,4% 28,9% -2,5 p.p. 25,2% 23,9%
EBITDA @ (R$ MM) Margem EBITDA (%)
35,4% A
25pp-¥ 1L,3p.p. A
37,6% A
163,6
. l e 23,9% [ 25
— - 2T20 T2 &M20 sM21
= Recorde de EBITDA do TVV no 2T21 entre todos os
2T21 x 2T20

trimestres, decorrente do crescimento nos volumes
Crescimento do EBITDA e leve reducdo da Margem

EBITDA devido aos fatores:

movimentados de contéineres, carga geral, granel e
veiculos.

= Margem EBITDA reduzida pelo maior volume de
= Expansdo nos volumes movimentados na
veiculos transportados (Ro-Ro);
Navegacdo e melhora do cenario econdémico em

. . ) EBITDA impactado pelo evento ndo recorrente do
comparacgao com o inicio da pandemia; . )
reconhecimento antecipado do custo do 1°
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Programa e do 2° Plano de Op¢bes da Companhia = Aumento nos volumes movimentados em

em 2T20, sem impacto no caixa. Navegacéo e Terminais;

= Aumento das receitas de AFRMM;

= Recordes de EBITDA no TVV em fungdo do
crescimento de importacdes, captacdo de novos

6M21 x 6M20

Crescimento de EBITDA e Margem EBITDA acumulada

no semestre devido aos fatores: L . ~
negocios em exportacao e granel;

= Impacto positivo do cdmbio nas receitas fixadas em

dolar.
Receita e Custos atrelados ao dolar
/ RS MM 2T21
A Log-In possui receitas atreladas ao dolar nos .
N Receitas atreladas ao Dalar (US5) 1469 2670
segmentos Mercosul e Feeder na Navegacéo
Costeira. Sob a perspectiva de custos, os principais Custos atrelados ao Dolar (USS) (100,8) (183,7)
sdo bunker, leasing de contéineres e taxas Saldo Operacional
portuarias do Mercosul, conforme tabela: /
Resultado Financeiro
m2720 m221 p—— p—
[~~~ == -mmmm— === ——— T e e e e .
(103) 55 ags 15,9 : :_13 0 !
' :_ = — (78,4) ' 8,38 1
T61%Y (261) (s07)  [225) ! : - - — :
(43,2) 1 ! . (27,9) |
| ! ! (527) (59.4) |
| | -56,5%¥ | !
1 |
: I [ (140) |
| : (180,1) : |
| . -
R.esultacl:io | Receita Despesa Varlag.ao 1 Resultado I Receita Despesa Variagdo !
Financeiro Cambial ) X | . [
| e e e e e —— ————— e ——— 1 Financeiro | Cambial |
Nesta abertura isolamos as receitas e despesas de variagdes cambiais.
2T21 x 2T20

= Resultado Financeiro totalizou uma despesa 76,1% inferior, principalmente devido ao efeito positivo da variagdo cambial
em 2T21 que incide nos financiamentos que tém parcelas indexadas ao Délar junto ao BNDES, com vencimento de longo

prazo.

6M21 x 6M20

= Resultado Financeiro no semestre teve uma melhora de 56,5%, totalizando uma despesa de R$78,4 milhdes, em funcéo
da desvalorizacé@o do real no 6M20 de aproximadamente 36%, divergindo da valorizagdo do real em aproximadamente
4% no 6M21.

Variagdo cambial detalhada a seguir:
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Leasing de contéineres

Zale and Lease Back

Release 2T21

Composigio da Variagdo Cambial

RS MM

Contas Receber/Pagar e outros

Variagdo Cambial Total (27,9)

Financiamentos BNDES em Dolar para construcdo de navios

Hedge de fluxo de caixa dos financiamentos BMDES

55,3

(46,6)

11,6
07
(5,1)

144

(38,1)

4,0
(0.7
(7.5

A variacéo cambial é basicamente um efeito contabil, ajuste a Valor Presente do fluxo futuro das dividas de longo prazo

dolarizadas, sendo a principal o financiamento junto ao BNDES (R$ 407,2 milhGes) com vencimentos mensais até 2034.

Portanto, ndo tem impacto relevante no caixa de curto prazo da Companhia. Em 01/03/2021, foi adotada a estratégia de

Hedge Accounting de fluxo de caixa com objetivo de proteger o resultado da exposicdo da variabilidade nos fluxos de

caixa decorrente dos efeitos cambiais nos préximos 5 anos, através de instrumentos de protecéo ndo derivativos. O efeito

do hedge compensou parcela significativa de variagdo cambial nos dois trimestres de 2021, demonstrando a efetividade

da estratégia em um cenario de variagdo cambial.

Lucro (Prejuizo) do Periodo

Demonstrativo de Resultado

RS MM
Receita Liquida
Custo dos Servigos Prestados
Custos

Depreciac8o e Amortizacdo
Lucro Bruto
Despesas Operacionais Liquidas
Comerciais e Administrativas
Outras
AFRMM
Depreciacdo e Amortizacdo
Lucro Operacional
Resultado Financeiro
Receita Financeira
Despesa Financeira
Variacdo Cambial
Lucro antes do IR/CSLL
IR J CSLL

Lucro (Prejuizo) Liguido

T 2T20 2T21 ws. 6M21 — 5M21 vs.
2T20 6M20

352,8
(277,4)
{248,8)
{28,6)
75,4
(13,4)
i22,0)
(2,2)
13,3
(2,5)
62,1
(10,3)
45
30,7
15,9
51,8
(14,2

234,6
(187,1)
{162,2)
(24,9)
47,5
(17,9)
(28,7)
2,5
11,3
(3,0
29,6
(43,1)
55
(26,1)
(22,5)
(13,5}
(1,3)

50,4%
48,3%
53,4%
14,9%
58,8%
-25,4%
-23,2%
na.
17.8%
-17,8%
109,8%
-76,1%
-17,4%
17,8%
na.
n.a.

995,8%

649,6
(523,7)
(468,6)
(55,1
1259
(22,0
(41,8)
(o,8)
25,2
(4,7)
103,9
(78,4)
8,3
{59,4)
(27,9
25,4
(9,2)

505,9
{420,2)
{376,0)

(44,2)

85,7
(25,2)
(45,4)
5,1
21,1
(6,0)
60,5
{180,1)
13,0
i52,7)
{140,4)
(119,6)
(9,8)

28,4%
24,6%
24,6%
24,6%
46,9%
-12,7%
-8,4%
n.a.
19,5%
-21,5%
71,7%
-56,5%
-32,1%
12,7%
-80,2%
n.a.

-6,5%

2T21 x 2T20 e 6M21 x 6M20

Lucro Liquido explicado pelos fatores:

= Melhor desempenho operacional dos negdcios;

= Menor despesa de variagdo cambial, explicada no resultado financeiro.
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Navegacéo Costeira

O setor de Navegacgdo Costeira, composto pelas empresas brasileiras de navegacgéo (EBNs) associadas a Associacao
Brasileira dos Armadores de Cabotagem (ABAC), cresceu 28,6% em 2T21 (vs. 2T20), conforme quadro abaixo:

Movimentacdo de Contéineres pelas EBNs Associadas & ABAC (TEUS mil)

Cargas "Feeder" 131,1 96,4 36,0% 246,4 197,5 24,8%
Sub-Total Cabotagem 302,3 227,7 32,8% 579,7 490,6 18,2%
Cargas Mercosul 78,3 68,3 14,6% 150,3 140,6 6,9%

Fonte: ABAC - Associagdo Brasileira dos Armadores de Cabotagem

A seguir, serdo apresentados os principais indicadores da Log-In nas operacdes de Navegacdo Costeira que, se
comparados aos dados da industria acima, confirmam a resiliéncia dos negécios da Companhia, aproveitando
eficientemente o crescimento da demanda de transporte de cargas Feeder e mantendo um crescimento de volume

superior ao do setor, tanto neste trimestre quanto no semestre.

Volumes
= Melhor ritmo operacional pela retomada das operagdes
Contéineres @ (Mil TEUs) das empresas no Brasil. Volumes no 2T20 haviam sido
impactados pelo inicio da pandemia, quando
17,8% & suspenderam ou reduziram operagoes;
= Eletrdnicos, alimentos, bebidas, higiene e limpeza foram
30,4% A alguns dos segmentos de destaque no 2T21;

170,5 = Volume no Feeder superior em 38% ao 2T20,

impulsionado pelo crescimento na importacdo e pela
- 3121 5M20 EM21 manutencao do ritmo da exportagao;
= No Mercosul, volumes cresceram 26% em relacdo ao

periodo comparativo, 2T20, com destaque para as

(1) Total de Contéineres transportados nos servigos: Servico Amazonas cargas no sentido SB (Southbound);

= indice de Pontualidade Rodoviaria® de 95,0% no 2T21;

(SAM), que percorre rota regular escalando portos entre as regiées Sul
e Norte do Brasil; Servigo Atlantico Sul (SAS), que realiza rota regular

que atende portos entre o Nordeste do Brasil e a Argentina e os = No 6M21, volumes cresceram sobretudo por conta dos

Servigos Shuttle que s&o voltados para cargas Feeder e atendem os . .
¢ a ; ) P o 9 maiores volumes movimentados no Feeder, 33%

portos de Santos, Rio de Janeiro e Vitéria. Os volumes transportados

podem ser divididos nas seguintes modalidades: Cabotagem (entre superiores em relagéo ao 6M20, pelas razdes descritas

portos brasileiros), Mercosul (entre o Brasil e outros paises do anteriormente.

Mercosul) e Feeder (viagem complementar das cargas de longo curso

entre os portos escalados pela Log-In)

! Indicador que mede 0 % das operagSes rodoviarias de coleta ou
entrega que chega no horario agendado com o cliente sem qualquer
atraso.
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Receita Navegacao Costeira (ROL)

ROL Contéineres (R$ MM) ROL Total Navegac&o Costeira® (R$ MM)
26,7% A
17,7% A
51,5% A
31,5% A
355,4 401,3

20 T21 6M20 6M21 220 2121 BM20 BM21

M A ROL Total Navegacao Costeira considera também as receitas referentes a atividade de transporte de veiculos.

2T21x 2T20

® ROL Contéineres:

= Crescimento da receita em linha com o aumento do volume em todos os trades;
= Feeder foi um dos destaques do trimestre, sendo a ROL 40% superior ao 2T20;

= Receita positivamente impactada pela melhora no mix de cargas movimentadas.

® ROL Total da Navegacao Costeira:

= Receita impulsionada pela maior demanda por veiculos no 2T21, por conta da
retomada nas importacdes, visto que em 2T20 algumas montadoras interromperam
a producdo devido a pandemia e consequente reducdo de demanda;

= Incremento da receita do transporte de veiculos entre Brasil e Argentina em 365%

versus 2T20 pelo aumento de volume movimentado em funcdo da retomada nas

operacdes e recuperacdo da demanda antes reprimida, além do efeito cambial.

6M21 x 6M20

® ROL Contéineres:

= Crescimento da receita em linha com o aumento dos volumes e melhora no mix
movimentado, além da retomada na movimentagdo em segmentos que foram mais
impactados com o inicio da pandemia no 6M20 comparativo, como eletroeletronicos;

= Feeder foi um dos destaques do 6M21, sendo a ROL 49% superior ao 6M20.

® ROL Total da Navegagdo Costeira:

= Crescimento da ROL Contéineres, conforme explicado acima;
= Incremento da receita do transporte de veiculos entre Brasil e Argentina em 96%

versus 6M20 pelo aumento de volume movimentado com a retomada na producéo e,

consequentemente, nas importacgées.
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Custo dos Servicos Prestados (CSP) Navegacéo Costeira

2721 6M21
Custo dos Servigos Prestados 121 9720 vs. EM21 6M20 vs.
RS MM 2120 6M20

Custo dos Servicos Prestados {205,2) (133.2) (387.3) (311,3) 24.9%
Custo dos Servigos Prestados (Contéiner) {155,2) (122.4) 26,8% (299,6) {266,5) 12,4%
Custo Varidvel (Contéiner)’ (75.9) [6L.7) 23.0% (149,2) (134.6) 10.9%
Margem de Contribuicdie (Contéiner)® 66,5% 64.2% 23pp. 64, 3% 62,1% 22pp.
Custo Fixo [Cont&iner) (79.4) (60,7) 30,8% {150,4) (131,9) 14,0%
Running Costs (31,3) (25,1) 24,8% (63,3) (47.7) 32, 7%
Combustiveis [28,8) [1B,3) 57,2% [52,7) (45,2) 16,5%
Custos Portuarios (12,3) (12,3) 0,1% (25,00 [23,4) B,.9%
Afretamento de Navios Conteineiros 0,0 (1,7) -100,0% 0,0 (5.1) n.a.
Outros Custos Fixos (7,00 (3,3) 111,4% (9,4) [6,5) 44 T%
Custo Fixo de Afretamento de Mavios Ro-Ro [Veiculos) (49.9) (10.8) 362,4% (87.8) (44.8) 95,9%

M Custo Variavel (Contéineres) — Composto pelos custos de movimentag&o de contéineres nos portos (handling), transporte rodoviario complementar,

despesas com contéineres e outros custos variaveis.

@ Margem de Contribuigéo (Contéineres) — Custo Variavel (Contéiner) divido pela Receita Operacional Liquida (Contéiner)

Incremento de CSP por conta das variagdes nos custos variaveis e fixos

apresentadas a seguir:

2T21x 2T20

®  Custo Variavel (Contéineres)

Variagéo no Custo Variavel de Contéineres (23%) no 2T21 em linha com
0 aumento de volumes movimentados de Cabotagem e Mercosul (+21%);

Aumento nas despesas com contéineres por conta da mudanca no mix de
cheios-vazios dada a necessidade de reposicionamento de contéineres
vazios pela costa brasileira;

Incremento no custo de transporte rodoviario de curta distancia devido ao
maior nimero de operacdes realizadas e ao reajuste dos contratos dos

fornecedores sobretudo pela relevante alta do diesel.

®  Custo Fixo (Contéineres)

Aumento no custo de pessoal devido aos gastos adicionais de pré-
embarque com as medidas de prevencéo contra a COVID;

Aumento no custo de combustivel (bunker) no 2T21 pelo aumento do prego
do bunker em relacdo ao periodo comparativo 2T20;

Reducédo de custo com Afretamento de Navios devido a devolugdo dos
navios afretados Bomar até Abr/20 e Aldebaran até Mai/20;

Aumento do custo de running costs pela chegada das novas embarcacgtes
Log-In Endurance em Mai/20, j& em operacéo, e Log-In Discovery em
Abr/21, operando neste momento para substituir as embarcacfes com

docagens previstas ao longo de 2021.
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®  Custo Fixo de Afretamento de Navios Ro-Ro (Veiculos)

= Incremento no custo de afretamento de navios Ro-Ro para o transporte de
veiculos entre o Brasil e a Argentina em fungdo do maior volume de
automoveis transportados no periodo com a retomada nas importagées.

6M21 x 6M20
®  Custo Variavel (Contéineres)

= Custos variaveis no 6M21 foram 10% superiores ao apresentado no 6M20
por razdes semelhantes as apresentadas anteriormente na analise do
2T21 contra 2T20.

®  Custo Fixo (Contéineres)

= Aumento no custo de pessoal devido aos gastos adicionais com as
medidas de prevencéo contra a COVID;

= Aumento no custo de combustivel (bunker) no 6M21 pelo aumento do
preco do bunker versus 6M20 e pela desvalorizacéo do real no periodo;

= Aumento nos custos portudrios pelo impacto da desvalorizagdo cambial,
dado que alguns custos sdo em ddlar.

®  Custo Fixo de Afretamento de Navios Ro-Ro (Veiculos)

= Incremento no custo de afretamento de navios Ro-Ro para o transporte de

veiculos entre o Brasil e a Argentina em funcdo do maior volume de
automaveis transportados no periodo com a retomada da producgéo e o

aumento nas importa¢des, dada a demanda reprimida anteriormente.

Bunker
Prego Médio do Bunker 2721 vs. 6M21 vs.
2121 2720
Bunker (USS) 95,0% 31,9%
Taxa de cambio (RS) 5,29 5,39 -1,9% 5,39 4,92 9,6%
Bunker (RS) 2.682 1.401 91,4% 2.652 1.835 44,5%

A Companhia alinha com seus clientes um modelo de reajuste do pre¢o do frete maritimo para refletir o valor do bunker
a cada intervalo de 90 dias (com base no prego médio dos 90 dias anteriores).
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Preco Médio do Bunker por Tonelada (R$)

Preco/Ton (RS)
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Gréfico de out/18 até jun/21. Fontes: Petrobras (cotagcdo do bunker no porto de Santos em doélares) e Banco Central (taxa de cambio Real x Délar — PTAX)

EBITDA Navegacao Costeira

EBITDA Navegacao Costeira 2721 2720 2721 vs. 6M21 6M21 vs.
RS MM 2720 6M20

Receita Operacional Liquida 2776 183,2 51,5% 508,3 401,3 26,7%
Custo dos Servicos Prestados (205,2) (133,2) 54,0% (387,3) (311,3) 24,4%
Despesas Operacionais (8,8) (2,1) 318,7% (16,6) (8,7) 91,3%
AFRMM 13,3 11,3 17,8% 25,2 21,1 19,5%
Depreciacdo e Amortizagdo (23,6) (21,2) 11,2% (44,9) (36,9) 21,6%

e mmmm

(+) Depreciacdo e Amortizagdo 23,6 11,2% 21,6%

EBITDA - 29,9% 129,5 102,4 26,5%

AFRMM N&o Recorrente

EBITDA Ajustado “ 29,9% 129,5 102,4 26,5%
Margem EBITDA I T TN T T T
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Terminal de Vila Velha (TVV)

Para contextualizar o TVV na regido onde esta localizado, apresentamos
alguns dados estatisticos de comércio exterior no Estado do Espirito Santo.

Olhando para o 2T21, tanto a exportagdo quanto a importacdo apresentaram
um crescimento significativo. A comparagdo semestral segue o mesmo

aumento, porém em menor variagao:

Exportacdes e Importacdes - Espirito Santo (US$ Milhdes)

109,2% A 64,0% 4
40,1% A 19.2% 4
2.436,8 4.185,2
nETE 2.397.7
1.144,8
Exportacdo Importagdo Exportacéo Importaggo
2720 m2T21 m6M20 m6M21

Fonte: Comexstat

Na exportagdo, em destaque temos o aumento do minério de ferro e dos produtos semimanufaturados de ferro ou aco,
com variag@es positivas de 259,7% e 201,9% quando comparado ao 2T20, respectivamente. Na analise semestral, ainda,
o café e os materiais de construcao, dois dos principais produtos exportados pelo TVV, acompanharam esse crescimento,
conforme tabela abaixo:

Principais Produtos Exportados - Espirito Santo (US55 Milhdes)

2T21 vs. EM21vs. m

(o=
Mingrios de ferro 8920 2430 259,7% 1.3700 5756 138,0%
Produtos semimanuf. de ferro cuaco 5030 166,.6 201,5% 577.0 4054 141,0%
Cal, cimento & materiais de construclo 2160 1367 58,1% 4080 2727 49,6%
Oleos brutos de petréleo 2420 1205 100,%% 3870 2841 36,2%
Café n¥o torrado 135,0 1351 0,0% 2710 2365 14 6%
Celulose 2150 153,59 42 3% 3410 2558 15,3%
Demais Produtos - Inddstria de Transformacao 53,7 46,4 15,6% 583 1059 -7,2%
Produtos laminados planos, de ferro ouago 46,1 50,8 -9,3% 50,0 1579 -43 0%
Especiarias 485 408 18.8% 915 72,0 27,1%
Demais Produtos - Indlstria Extrativa 354 278 41 B% 655 57,0 15,63
Qutros 421 385 44% 854 856 -4 6%
Total 2.436,8 1.165,1 109, 2% 4,185,2 2.552,5 64,00
Fonte: Comexstot

4

Em abril, o0 TVV assinou o contrato para exploragdo transitoria de uma area de 54.086 m2 pelo prazo de 180 dias para
movimentar veiculos, denominada TEV - Area 5, reforcando a participacdo da Companhia no Porto Organizado de
Vitéria/ES e a ampliagcdo dos servigos ofertados a sua base atual e potencial de clientes. No gréafico abaixo, vemos que
no periodo do 2T21, o aumento da importagdo de automdveis é ainda mais significativo.

O
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Principais Produtos Importados, Espirito Santo
(US$ Milhdes)

W2T20 m2T21

1944 182,0 183,2
159,7 164,8
1186 1211 000
62,5
38,6
22,2 19,0 225 18,8 20 22,2 30,4
11,1 +% . 9,4 & 12,4
- —— — - - e
Aeronaves e outros Aparelhos de Automdveis para Malte Tecidos Partes e acessdrios Automoveis de Vinhos Medicamentos Hulhas
equi telecorr 3 transporte de dos vefculos passageiros
mercadorias "
BENS DE CAPITAL BENS INTERMEDIARIOS BENS DE CONSUMO COMBUSTIVEIS

Fonte: Elaborado a partir de dados do Comexstat

Na analise da importacéo no 6M21, ganha destaque o incremento em automoveis, tanto para transporte de mercadorias
quanto para transporte de passageiros, compensando a queda na importacao de aeronaves e outros equipamentos.

Principais Produtos Importados, Espirito Santo
(US$ Milhdes)

396,7 m6M20 meM21
308,0
277,7
262,0
242,0
207,8 209,0
191,0 185,2
70,5 ss5.1 s31 70,6
! 4 42,8 42,1 43,1
I 0 I 235 88 258
=l N =~ | ml =H
Aeronaves e outros Aparelhos de Automdveis para Malte Tecidos Partes e acessorios | Automdveis de Vinhos Medicamentos Hulhas
equipamentos telecomunicagio transporte de dos veiculos passageiros
mercadorias
BENS INTERMEDIARIOS BENS DE CONSUMO COMBUSTIVEIS

BENS DE CAPITAL

Fonte: Elaborado a partir de dados do Comexstat

Nas proximas paginas encontram-se os principais indicadores do TVV, cujo desempenho foi alavancado pela retomada

de diversos setores e por novos negacios.

Volumes TVV

Movimentacéo de Contéineres (Mil
¢ (MiD = Volumes exportados no 2T21 com alta demanda,

19,6% A - :
principalmente nos mercados de rochas ornamentais
para construgéo civil no mercado norte-americano, café,

pimenta do reino e gengibre;

75,9 . .
. = Crescimento nos volumes importados no 2721 dada a
recuperagdo estrutural em diversos setores, com
20 m21 6M20 6M21 destaque para insumos para mineragao e equipamentos

para industria siderdrgica e metal-mecanica;

O
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= Crescimento no volume de vazios movimentados pela = Volumes exportados em crescimento como produtos
necessidade de reposicionamento de contéineres para siderdrgicos, especialmente tubos, e cargas gerais,
outros portos brasileiros; como magquindrio e equipamento para industrias;

= No 6M21, volumes cresceram impulsionados pelo Captura de novas cargas no periodo, crescimento em

aumento nas importacdes em 38%, visto que no periodo volumes movimentados e em atividades acessorias
comparativo, 6M20, os volumes movimentados foram operadas pela diversificagdo do Terminal também foram
menores por conta do inicio da pandemia. pontos relevantes;

Inicio da operacdo do TEV — Area 5, destinada para a

Movimentacéo de Carga Geral (Mil Toneladas) armazenagem e movimentacao de veiculos;

No 2T21 e 6M21, houve destaque no aumento da
movimentacdo de veiculos no TVV apds meses de
21,6% A ~ ~ .

reducdo ou suspensdo das atividades em algumas

montadoras nos periodos comparativos, 2720 e 6M20.

42,7% A
s 2284
1132 163,0

2T20 2121 BM20 GM21

(¥ T
4 /.'9 \-" £ ey
F * ’\V»
TER
a8
-1 Vo
Receita TVV (ROL)
Receita Operacional Liquida (ROL) TVV (R$ MM) = Crescimento da receita em armazenagem e outros

servicos como resultado do TVV operando também
como prestador de servigos logisticos acessoérios ao

40,2% &
longo dos Ultimos trimestres.
51,4% A
H 89,7 6M21 x 6M20
m = O crescimento da ROL do periodo é decorrente dos
e i oMo oMt mesmos eventos explicados acima na andlise do 2T21
2T21 x 2120 contra 2T20.

= ROL beneficiada pelos maiores volumes movimentados
em contéineres e em carga geral, com destaque para
veiculos;

www.loginlogistica.com.br/ri




IOQ'“ Release 2T21

Custo dos Servicos Prestados (CSP) TVV

. | K
Custo dos Servigos Prestados (34,8) (24,8) 40,5% (65,0) (52,0)
Carga e descarga (16,6) (10,3) 61,3% (31,3) (20,8) 50,6%
Pessoal (11,5) (9,0) 28,3% (21,0) (18,2) 15,6%
Outros (6,7) (5,5) 21,6% (12,6) (13,0) -31% .

2T21 x 2T20 e 6M21 x 6M20

= Aumento dos volumes movimentados de contéineres e cargas gerais, além melhora no mix, ou seja, na movimentagao
de cargas com melhores margens e maior custo associado, como no caso de maquinas e equipamentos;

= Incremento no custo de pessoal por conta de novas contratacdes em funcéo do aumento nos volumes, além do reajuste
salarial previsto no acordo coletivo do trabalho (ACT);

= Aumento em outros custos no 2T21 devido ao aumento de custos com novas operacgées (TEV — Area 5) e ao aumento
nos custos com diesel em funcdo de maiores volumes movimentados e dos reajustes de precos.

EBITDA TVV

EBITDATVV 2721 vs. —

Receita Operacional Liquida 51,4% 125,8 40,2%
Custo dos Servigos Prestados (34,8) (24,8) 40,5% (65,0} (52,0) 24,9%
Despesas Operacionais (0,8) 0,5 n.a. (2,1) 7,7 n.a.

Depreciacdo e Amortizacdo (3,4) (2,9) 17,0% (6,8) (5,7) 19,2%

(+) Depreciacdo e Amortizacdo 17,0% 19,2%

e o —mmmm/

O EBITDA do 2T21 foi positivamente impactado pela melhora no mix de cargas, além de aumento nos volumes

movimentados nesse periodo. No 6M21 os impactos foram semelhantes. O resultado do 6M20 teve o impacto positivo

das reversdes de provisGes de contingéncias judiciais do TVV no valor de R$6,1 milhdes no 1T20, fato ndo recorrente e
sem efeito no 2T21 ou 6M21.
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Solucgdes Logisticas (3PL)

Em Solugdes Logisticas (3PL - Third-party Logistics) a Log-In oferece solu¢Bes customizadas para os clientes em
complemento ao transporte maritimo e servicos portuarios (TVV), sendo responséavel por toda a cadeia logistica do cliente.
No 2T21, o EBITDA apresentou um comportamento em linha com o periodo comparativo, 2T20. No 6M21, houve um
crescimento no EBITDA de 1,1% em relagdo a 6M20 pelos novos contratos de prestagdo de servigos iniciados no periodo.

EBITDA Solucdes Logisticas (3PL)

EBITDA Solugdes 3PL 2721 2720 2721 vs. _
/ RS MM 2120

Receita Operacional Liquida 18,9% 149

Custos dos Servicos Prestados (4,0) (2,6) 55,1% (6,3) (5,8) 8,0%
QOutras Receitas (Despesas) (0,1) 0,0 n.a. (0,1) (0,1) 21,6%
Depreciagdo e Amortizagdo (1,7) (0,8) 107,3% (3,4) (1,6) 113,7%

(+) Depreciagdo e Amortizagdo 107,3% 113,7%

No EBITDA de Soluges Logisticas 3PL, houve aumento da depreciacédo no 2T21 devido a reclassificagdo de langamentos

ocorridos no 2T20 por conta do IFRS16.

Investimentos e Divida

Investimentos (CAPEX)

CAPEX
2721 2T20 6M21
RS MM
Investimentos de Capital 181 133,9 69,8
Investimentos Correntes 24,7 31,7
2T21 x 2T20

No 2T21, o CAPEX em Investimentos Correntes decorreu principalmente das docagens programadas dos navios Log-In
Resiliente e Log-In Endurance, e de Investimentos de Capital do TVV, referente ao pagamento inicial da aquisicdo dos
guindastes (MHC) e empilhadeiras (Reach Stackers). Este investimento faz parte do projeto executivo do TVV, aprovado
pela ANTAQ, no montante de aproximadamente de R$ 121 milhdes, cujo prazo de execugéo serd de 21 meses com

término previsto para 10 de margo de 2023.
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No 2T20, o CAPEX foi constituido pela parcela final da aquisi¢édo do navio Log-In Endurance e por investimentos correntes

para dar continuidade operacional a frota.

6M21 x 6M20

No 6M21, o principal componente foi a aquisicdo do navio Log-In Discovery, no valor de US$20,0 milhdes, em fevereiro
de 2021 através de recursos proprios levantados no ultimo follow on da companhia, e das docagens, como mencionado

acima.

No 6M20, o CAPEX foi composto sobretudo pela aquisicdo do navio Log-In Endurance no valor de US$13,1 milhdes,

financiado via debéntures, e investimentos correntes dos negacios.

Divida e Nivel de Alavancagem nos ultimos 12 meses (UDM)

Divida ; ; ; ; ; = ; _
< I B2 B B B B

BMDES - Contrucdo Naval Descontinuada 5787 5873 5632 5762 5309
BMDES - Navios em Operacdo 326,8 336,0 53213 3292 299 4
Capital de Giro 364.5 355,3 346,53 337,53 0,0
Debkéntures :IjB 8 153 3 154 3 1&5 2 5092
Dutras 0,0

Ca ixa ?us,u ?DEI','.-’ 5?3, 5 555,8
Ebitda UDM 241,5 255,5 2991 316,48 352,0

32X 29x 23X

26 | 22« Y

Divida Liquida/EBITDA UDM

Abertura da Divida por Prazo, por Credor e por Indexador

B Curto Prazo Longo Prazo B BNDES Qutros mCDI TILP Dalar

e

Em 30 de junho de 2021, a Companhia possuia uma divida liquida de R$783,6 milhdes e uma divida bruta de R$1.339,4
milh&o, com custo médio de 7,68% a.a., sendo 91% da mesma com amortiza¢éo no longo prazo.

Em 27 de abril de 2021, foi realizada a 42 emissdo de debéntures simples no valor total de R$ 340 milhdes, com prazo de
vencimento de seis anos contados da data de emissdo. Os recursos liquidos obtidos pela Companhia foram destinados
ao pagamento integral, incluindo principal, juros e demais encargos relacionados aos seus financiamentos com
vencimento em 2023, proporcionando o alongamento do calendério de amortizagao de dividas para 2027.

Essa quitacdo demonstra a capacidade da Log-In em honrar os compromissos firmados junto as instituicdes financeiras

e, consequentemente, uma reducéo do risco de liquidez.
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Cronograma de Amortizacao da Divida

Release 2T21

Cronograma de Amortizagdo do Principal (R$ MM)

(R$ milhdes)

400

300

200

100

Eventos Subsequentes

= Fitch Eleva Rating da Log-In em 2 (dois) notches
para ‘A(bra)’ com perspectiva estavel

Em 12/07/2021, a Fitch Ratings (“Fitch”) elevou o rating
nacional de longo prazo da Log-In para ‘A(bra). A
perspectiva do rating € Estavel.

De acordo com o relatério da Fitch: “A elevag&o do rating
reflete a resiliéncia no desempenho operacional da Log-
In, acima do esperado pela agéncia, em meio ao
desafiador ambiente de negdcios durante a pandemia
de coronavirus. A companhia tem apresentado geracao
de caixa operacional superior as expectativas
incorporadas ao rating. Estes fatores, combinados a
melhora de seu perfil financeiro, apds o alongamento de
importante parcela de sua divida, fortalece o crédito e
posiciona a companhia favoravelmente para o novo ciclo

de investimentos.”. A Fitch acrescenta que “O rating

Outros

W ENDES

[Posigio em 1721

também esté vinculado a expectativa de que a Log-In
continuara adicionando capacidade as suas operagoes,
mantendo uma conservadora estrutura de capital e
adequada liquidez, ao longo do horizonte do rating.”. O
rating apresentou um aumento de 2 (dois) notches,
tendo sido previamente BBB+(bra), conforme

Comunicado ao Mercado da Companhia em 17/07/20.
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Anexo | - Composic¢ao do EBITDA Consolidado

RS MM 2120
Mavegacdo Costeira 76,9 102,4 26,5%
Terminal de Vila Velha (TVV) 30,4 19,3 57,5% 58,8 45,4 29,4%
Terminais Intermodais 5,2 5,2 -0,2% 9,1 Q9,0 1,1%
GE&A e Outras Despesas (19,3) (26,2) -26,3% (33,8) (46,1) -26,8%
] ]
Stock Gphons 10,2 10,2
AFRMM Nio Recorrente
ENEEE

(1 G&A e Outras Despesas - valores ndo alocados aos negdcios: Despesas Gerais e Administrativas do grupo.

@ Stock Options: despesa ndo recorrente (R$10,2 milhdes), sem impacto no caixa, devido ao reconhecimento antecipado do custo do 1° Programa do 2°

Plano de Opc¢des da Companhia no 2T20.

Anexo Il - Reconciliagdo do Lucro (Prejuizo) com o EBITDA

g
Lucro (Prejuizo) 37,5 (14,8) 16,3 (129,4)
IR/CSLL 14,2 1,3 9,2 9,8
Resultado Financeiro 10,3 43,1 78,4 180,1
Depreciacdo e Amortizagdo 31,1 27,9 59,8 50,2
Ajuste de Eventos N3o-recorrentes 10,2 10,2
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Anexo Il - Fluxo de Caixa Consolidado

Demonstrative de Fluxo de Caixa

30/06/21 30/06/20

Lucro (Prejuizo) do exercicio 16,3 (129.4)

RS MM

Ajustes por:

Resultado de equivaléncia patrimonial - -

Depreciagao e amortizagao 60,0 50,2
Imposto de renda e contribuicdo social g2 9.8

Proviz3o (revers3o) para riscos e correcao monetaria (0,6) (7.8)
Servicos de transportes de conteineres 589 0,0

Despesa com plano de opcdo de acoes 2.5 13,3
luros, encargos e variacao cambial, liquidas 65,6 1897
Recursos com subvencao — AFRMM aplicados {25,2) (21,1)
Receitas de aplicacdes financeiras 0.0 (10,8)
Qutros 2,7 [6,7)

i

Variagies de ativos e passivos:

Contas a receber de clientes e valores a receber de partes relacionadas (30,5) (13.1)
Estoques [5,5) (1,3
Tributos a recuperar ou Ccompensar 18,7 (1,1}
Fundo da Marinha Mercante - AFRMM 23,0 2149
Sinistros a recuperar 58,2 -
Qutros ativos (11,8) (8,9)
Depositos judiciais (0,9 198
Salarios e encargos sociails 02 [7,5)
Impostos e contribuicdes a recolher [19,2) 41
Fornecedores e provisdes operacionais e valores a pagar a partes relacionada (30,4) (18,2)
Pagamentos de provisao para riscos (1,5) (2,4)
QOutros passivos 1.0 (0,2)

Fluxo de caixa das atividades operacionais 171,5 BO.3
AdicBes ao imaobilizado e intangivel liquidas [166,1) (B0,9)
Aplicacdes financeiras 1356 115

Fluxo de caixa das atividades de investimento (30,5) (69.4)

Fluxo de caixa das atividades de financiamento (159.3) (1.0}

Aumento (reducdo) no caixa e equivalentes (18.3)

Caixa e equivalentes no inicio do exercicio 101,35

Caixa e equivalentes no final do exercicio 83,0

www.loginlogistica.com.br/ri




login.

Release 2T21

Anexo IV - Balango Patrimonial Consolidado (R$ MM)

S, T,

CIRCULANTE

Caixa e Equivalentes de Caixa
Aplicagdes Financeiras

Contas a Receber

Estoques

Tributos a Recuperar ou Compensar
AFRMM

Qutros

NAO CIRCULANTE

Aplicagdes Financeiras

Imposto de Renda e Contrib. Social Diferidos
Tributos a Recuperar cu Compensar
Depositos Judiciais

AFRMM

Direito de Uso - Arrendamento Mercantil
Qutros

Investimentos
Imobilizado

Intangivel

TOTAL DO ATIVO

30/06/21 31/12/20
83,0 101,3
472,7 608,3
235,4 204,9
27,8 22,2
43,9 494
16,8 15,7
31,3 56,9
910,8 1.058,8
3,9 3,9
236,4 239,0
3,6 16,8
20,8 19,9
16,9 16,0
189,8 194,7
2,2 0,0
473,6 490,3
756,8 633,5
29,2 24,0
786,0 657,5
1.259,6 1.147,7
2.170,5 2.206,5

CIRCULANTE

Empréstimos, Financiamentos e Debéntures
Obrigagtes com Arrendamento Mercantil
Fornecedores e Provisbes Operacionais
Impostos e Contribuicdes a Recolher
Salarios e Encargos Sociais

Outros

NAO CIRCULANTE

Empréstimos, Financiamentos e Debéntures
Obrigagdes com Arrendamento Mercantil
Provisdes para Riscos

Imposto de Renda e Contrib. Social Diferidos
Outros

PATRIMONIO LIQUIDO
Capital Social

Reservas

Actes em Tesouraria

Prejuizos Acum. e Ajuste de Convers3o

Participagtes de Nao Controladores

TOTAL DO PASSIVO

30/06/21 31/12/20
142,1 132,8
39,8 40,7
155,3 185,7
24,0 28,4
27,7 27,5
2,0 1,0
390,9 416,1
1.206,3 1.257,3
146,9 153,6
12,6 14,7
15,1 10,9
- 0,0
1.380,8 1.436,4
1.314,9 1.312,5
27,0 24,5
(50,9) (50,9)
(892,3) (932,3)
398,6 353,8
02 01
2.170,5 2.206,5
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A Log-In Logistica Intermodal S.A.

A Log-In planeja, gerencia e opera solu¢@es logisticas, através de malha intermodal com abrangéncia geogréafica em todo
o Brasil e o Mercosul. Com solugfes customizadas e uma equipe qualificada, a Log-In é capaz de reduzir os custos
logisticos dos seus clientes, redesenhando suas operagdes e otimizando todo o processo de movimentagéo de cargas.

Os Servigos Intermodais da Companhia compreendem as atividades de:

Navegacao Costeira: transporte maritimo compreendendo portos localizados na costa brasileira e no Mercosul, integrados
com o transporte rodoviario de curta distancia para atender o cliente porta-a-porta;

Terminal Portuario: administracdo e operacédo de um terminal portuério de contéineres, o Terminal de Vila Velha (TVV),
no estado do Espirito Santo;

SolugBes 3PL: operacdes de armazenagem e cross-docking integradas aos servi¢cos da Navegacéo Costeira e Terminais.

A Companhia opera atualmente com o0s seguintes servicos na Navegacao Costeira: Servico Amazonas (SAM), que
percorre rota regular entre as regides Sul e Norte do Brasil; Servi¢o Atlantico Sul (SAS), que realiza rota ligando o Brasil
(regides do Nordeste, Sudeste e Sul) aos paises do Mercosul e os Servi¢cos Shuttle que ligam os portos de Santos, Rio
de Janeiro e Vitodria.

Em 31 de margo de 2021, a frota da Companhia somava uma capacidade nominal de 18.050 TEUs. Os navios estavam
alocados aos servicos, conforme detalhado no quadro abaixo:

N I I T I
Log-in Polaris Proprio 2.7 Servigo Amazonas [SAM)
Log-In Jacaranda Proprio 2.800
Log-In Jatoba Proprio 2.800 Servico Atldntico Sul (SAS)
Log-In Endurance Proprio 2.800
Log-In Resiliente Pru%priu: 2.700 Servigo Shuttle
Log-In Pantanal Proprio 1.700
Log-In Discovery Prépric 2.550 - /

A Log-In utiliza uma extensa e integrada malha de transporte que lhe permite atender as principais regides do Brasil, que
representam, em conjunto, 70% do PIB brasileiro, e o fluxo de comércio entre estas regides, bem como oferecer solu¢es
inovadoras e eficientes para o transporte dos produtos dos mais de 1,5 mil clientes da Log-In, dentre os quais, estédo as

principais empresas brasileiras e multinacionais com opera¢des no Brasil e no Mercosul.

O transporte maritimo é o mais indicado para o transporte de cargas em grandes distancias e contribui também para
reduzir os impactos ao meio ambiente. No Brasil, excluindo o desmatamento das florestas, o setor de transportes é o
principal emissor de CO2? na atmosfera, sendo o modal rodoviario o maior responsavel por essas emissées. Em um pais
de dimensbes continentais como o Brasil, € possivel reduzir consideravelmente os niveis de emissao de gases poluentes,

através de uma matriz de transportes mais diversificada, que utilize mais os transportes maritimos.

A Log-In atualmente estd focada na sua estratégia de crescimento de longo prazo, que passa por iniciativas de
crescimento organicas e inorganicas que possam contribuir para o fortalecimento do seu modelo de negdcios em linha

com o seu objetivo de se tornar uma referéncia em solug@es logisticas no Brasil e no Mercosul.

Declarag8es contidas neste relatdrio relativas as perspectivas dos negoécios, projecdes de resultados operacionais e financeiros e referéncias ao potencial de crescimento
da Log-In constituem meras previsdes e foram baseadas nas expectativas e estimativas da Administracdo em rela¢éo ao desempenho futuro da Companhia. Embora a
Companhia acredite que tais previsdes sejam baseadas em suposicdes razoaveis, ela ndo assegura que elas sejam alcancadas. As expectativas e estimativas que
baseiam as perspectivas futuras da Log-In séo altamente dependentes do comportamento do mercado, da situacdo econdmica e politica do Brasil, de regulagfes estatais
existentes e futuras, da industria e dos mercados internacionais e, portanto, estéo sujeitas a mudancas que fogem ao controle da Companhia e de sua Administragéo. A
Log-In ndo se compromete a publicar atualizagdes ou revisar as expectativas, estimativas e previsdes contidas neste relatério decorrentes de informagdes ou eventos
futuros.
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